Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Dourados
2ª Vara Cível
Central de Processamento Eletrônico

Modelo 503066 -M9296 -
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 210, Centro - CEP 79804-030, Fone: (67) 3902-1750, Dourados-MS

- E-mail: dou-2vcivel@tjms.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO

Edital de Citação de Pedro Roberto de Oliveira

Prazo: 30 dias.

Larissa Ditzel Cordeiro Amaral, Juíza de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de
Dourados (MS), na forma da lei, etc.

Faz saber aos que virem o presente edital ou dele tomarem conhecimento que perante
este Juízo e Cartório da 2ª Vara Cível, situado na Av. Presidente Vargas, nº 210, Centro
- CEP 79804-030, Fone: (67) 3902-1750, Dourados-MS - E-mail:
dou-2vcivel@tjms.jus.br, tramitam os autos de Procedimento Comum Cível, autuados
sob o n° 0804524-30.2019.8.12.0002, que Neiva Nicolau Pitol move contra Pedro
Roberto de Oliveira e outro, nos quais foi deferida a expedição deste edital para citar
PEDRO ROBERTO DE OLIVEIRA, (Alcunha: Pedrão do PT), CPF 047.494.208-24,
que encontra(m)-se em lugar incerto e não sabido, que fique(m) ciente(s) de todo
conteúdo da petição inicial a seguir transcrita para, caso queira(m), responder a ação no
prazo de 15 dias contados do transcurso do prazo deste edital. "1 – Seja determinada a
citação dos requeridos para pagar à Autora, a quantia de R$ 41.069,03 (quarenta e um
mil reais e sessenta e nove reais e três centavos), correspondente ao valor principal
corrigido somado ao valor das perdas e danos, ou querendo, oferecer Defesa, sob pena
de constituir-se de pleno direito o respectivo título judicial da obrigação declinada; ".
Advertências: Não sendo contestada a ação no prazo legal, presumir-se-ão aceitos como
verdadeiros os fatos alegados na inicial (art. 344 do CPC). Fica(m) o(s) mesmo(s)
advertido(s) de que em caso de revelia, será nomeado curador especial. E, para que
ninguém alegue ignorância, será o presente edital publicado na forma da Lei (art. 257,
II, do CPC). Dado e passado nesta cidade e Comarca de Dourados (MS), aos 02 de
outubro de 2024. Eu, Ethiene Sanches Assis, Analista Judiciário, digitei. Eu, Lígia
Valente Soares Mendes, Escrivão/Chefe de Cartório, conferi e subscrevi.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
80

45
24

-3
0.

20
19

.8
.1

2.
00

02
 e

 c
ód

ig
o

vS
jy

U
Y

F
B

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
IG

IA
 V

A
LE

N
T

E
 S

O
A

R
E

S
 M

E
N

D
E

S
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
0/

10
/2

02
4

às
 1

7:
33

 .

fls. 256